УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.02.2017
г. Екатеринбург

NQ 37-УГ

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов
при Администрации Губернатора Свердловекой области, утвержденное
Указом Губернатора Свердловекой области от 10.07.2013 Х!!358-УГ

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской
области и урегулированию конфликта интересов при Администрации
Губернатора Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора
Свердловской области от 10.07.2013 NQ358-УГ «Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Свердловской области
и урегулированию ~конфликта интересов при Администрации Губернатора
Свердловской области» (<<Областная газета», 2013, 16 июля, NQ 328-333)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области
от 04.02.2014 NQ 56-УГ, от 31.07.2014 NQ 372-УГ, от 17.02.2015 NQ 87-УГ,
от 28.04.2015 NQ190-УГ и от 15.03.2016 NQ126-УГ, следующие изменения:

1) часть первую пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. В состав Комиссии входят Первый Заместитель Губернатора

Свердловской области Руководитель Администрации Губернатора
Свердловской области - председатель Комиссии, Директор Департамента
кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области - заместитель председателя Комиссии, начальник
управления по профилактике коррупционных и иных право нарушений
Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области - секретарь Комиссии, Директор
Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области и государственные гражданские служащие
Свердловской области других подразделений Администрации Губернатора
Свердловской области, определяемые Губернатором Свердловской области,
представители (представитель ) научных организаций и образовательных

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердловекой области, заказ Ng2005, тираж 6 000

2

организаций среднего профессионального образования, высшего образования
и дополнительного профессионального образования, деятельность которых
связана с государственной гражданской службой (по согласованию и на
основании запроса Директора Департамента кадровой политики Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области), - члены
Комиссии.»;

2) в пункте 8 слова «в Свердловской области» заменить словами
«, расположенных на территории Свердловской области»;

3) в абзаце первом подпункта 1 пункта 1О слова «(<<Областнаягазета», 2009,
13 ноября, N~ 340- 341), с изменениями, внесенными указами Губернатора
Свердловской области от 18.10.2010 N~ 904-УГ, от 14.05.2012 N~ 323-УГ
и от 01.02.2013 N~ 36-УГ» заменить словами «"Об утверждении Положения
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы
Свердловской области, и государственными гражданскими служащими
Свердловской области, и соблюдения государственными гражданскими
служащими Свердловской области требований к служебному поведению"»;

4) абзац первый подпункта 2 пункта 1О после слов «Губернатора
Свердловской области» дополнить словами «и Правительства Свердловской
области»;

5) подпункт 3 пункта 1О изложить в следующей редакции:
«3) представление Губернатора Свердловской области, Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области или любого члена Комиссии, касающееся
обеспечения соблюдения гражданским служащим требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо
осуществления мер по предупреждению коррупции;»;

6) пункт 11-1 изложить в следующей редакции:
«11-1. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта 2 пункта 1О

настоящего положения, подается гражданином, замещавшим должность
государственной гражданской службы Свердловской области, или гражданским
служащим, планирующим свое увольнение с государственной гражданской
службы Свердловской области, в Департамент кадровой политики Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области письменно
в произвольной форме или по форме согласно приложению N~ 1 к настоящему
положению. В обращении указываются:

1) фамилия, имя, отчество;
2) дата рождения;
3) адрес места жительства;
4) замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения

с государственной гражданской службы Свердловской области;
5) наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой

организации, характер ее деятельности;
6) должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время

замещения должности государственной гражданской службы Свердловской

3
области, функции по государственному управлению в отношении коммерческой
или некоммерческой организации;

7) вид договора (трудовой или гражданско-правовой), должность
(должностные обязанности), предполагаемый срок его действия;

8) сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).
В Департаменте кадровой политики Губернатора Свердловской области

и Правительства Свердловской области осуществляется рассмотрение обращения,
по результатам которого подготавливается мотивированное заключение
по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года N~273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

7) пункты 11-2-11-4 после слов «Губернатора Свердловской области»
дополнить словами «и Правительства Свердловской области»;

8) пункт 11-5 изложить в следующей редакции:
«11-5. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 1О
настоящего положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта 2
и подпункте 5 пункта 1О настоящего положения, должностное лицо Департамента
кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области вправе проводить собеседование с гражданским
служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него
письменные пояснения, а Первый Заместитель Губернатора Свердловской
области - Руководитель Администрации Губернатора Свердловской области или
Директор Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области может направлять в установленном
порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также
заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления
обращения или уведомления представляются председателю Комиссии. В случае
направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие
материалы представляются председателю Комиссии в течение сорока пяти дней
со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть
продлен, но не более чем на тридцать дней.»;

9) пункт 13, пункт 28, часть вторую пункта 28-1 и пункт 30 после слов
«Губернатора Свердловской области» дополнить словами «и Правительства
Свердловской области»;

1О) приложение N~ 1 «Форма обращения гражданина, замещавшего
должность государственной гражданской службы Свердловской области
(гражданского служащего, планирующего свое увольнение с государственной
гражданской службы Свердловской области), о даче согласия на замещение
должности в коммерческой или некоммерческой организации либо
на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора
в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы
на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой
организации» изложить в новой редакции (прилагается);

4

11) приложение N2 2 «Форма заявления гражданского служащего
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

5

к Указу Губернатора
Свердловской области
от 02.02.2017 ~ 37-УГ

Форма Приложение NQ1
к Положению о комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению
государственных гражданских
служащих Свердловской области
и урегулированию конфликта
интересов при Администрации
Губернатора Свердловской области

ОБРАЩЕНИЕ
гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы

Свердловекой области (государственного гражданского служащего
Свердловекой области, планирующего свое увольнение с государственной
гражданской службы Свердловекой области), о даче согласия на замещение

должности в коммерческой или некоммерческой организации либо
на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

в коммерческой или некоммерческой организации

в Департамент кадровой политики
Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской
области

в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
NQ273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу рассмотреть на заседании
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Свердловской области
и урегулированию конфликта интересов при Администрации Губернатора
Свердловской области настоящее обращение.
1. Фамилия, имя, отчество
2. Дата рождения _
3. Адрес места жительства _
4. Замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения
с государственной гражданской службы Свердловской области _

5. Наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой
организации, характер ее деятельности _

6. Должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения
должности государственной гражданской службы Свердловской области,

6

функции по государственному управлению в отношении коммерческой или
некоммерческой организации _

7. Вид договора (трудовой или гражданско-правовой), должность (должностные
обязанности), предполагаемый срок его действия _

8. Сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг) _

дата подпись

7
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 02.02.2017 ~ 37-УГ

Форма Приложение N~2
к Положению о комиссии по
соблюдению требований
к служебному поведению
государственных гражданских
служащих Свердловской области
и урегулированию конфликта
интересов при Администрации
Губернатора Свердловской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
государственного гражданского служащего Свердловекой области
о невозможности по объективным причинам представить сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

в Департамент кадровой политики
Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской
области

в соответствии с пунктом 12 Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы
Свердловской области, и государственными гражданскими служащими
Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Губернатора
Свердловской области от 22.05.2015 N~ 222-УГ «Об утверждении Положения
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы Свердловской области,
и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
прошу рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской
области и урегулированию конфликта интересов при Администрации
Губернатора Свердловской области настоящее заявление.
1. Фамилия, имя, отчество _

2. Замещаемая должность государственной гражданской службы Свердловской
области

8
3. Сообщаю о невозможности представить сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга)

фамилия, имя, отчество
и (или) несовершеннолетних детей _

фамилия, имя, отчество
за отчетный период с О1 января 20 года по 31 декабря 20 года
по объективным причинам _
4. К заявлению прилагаю дополнительную информацию _

дата подпись

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008